
国籍等別外国人数 令和２年３月末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

 39 312  10 634  9 828  5 135  6 319  1 324  2 639   215  3 433  1 727

 12 312  3 940  2 773  1 645  1 191   430   841   40  1 492   784

 6 739  1 801  1 944   621  1 658   188   285   85   242   129

 6 702  1 900  1 738  1 040   660   307   585   21   472   196

 5 282  1 231  1 585   509  1 754   54   113 －   36   20

 1 334   250   472   209   147   59   113   15   84   38

  838   85   95   260   94   36   140   2   128   33

  767   73   258   143   104   43   63   1   83   41

  574   139   117   67   207   9   15 －   20   11

  466   142   73   32   21   21   52   10   125   69

  424   97   157   17   92   11   13   1   37   20

  343   100   53   33   46   8   59   2   44   38

  292   48   74   51   25   9   32   5   53   36

  279   36   37   87   32   10   35   1   42   18

  241   130   6   8   38   2   5   1   52   32

  226   13   37   45   27   26   35   1   43   28

 2 493   649   409   368   223   111   253   30   480   234

注) 国籍等は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部区政課

フ ラ ン ス

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

タ イ

英 国

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー

福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍　等
早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区



地域別転入人口及び転出人口

令和２年３月

福岡市への転入

 15 154

  136

  125

 2 023

  111

  489

 1 000

 1 065

  239

 9 688

 4 051

 1 679

  718

  559

  197

  205

  278

－

福岡市からの転出

 14 342

  129

  125

 4 217

  110

  591

 1 539

  701

  182

 6 618

 3 589

 1 906

  787

  617

  236

  266

  130

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県，岩手県，宮城県，秋田県，山形県，福島県

関      東……茨城県，栃木県，群馬県，埼玉県，千葉県，東京都，神奈川県

北      陸……新潟県，富山県，石川県，福井県

中      部……山梨県，長野県，岐阜県，静岡県，愛知県，三重県

近      畿……滋賀県，京都府，大阪府，兵庫県，奈良県，和歌山県

中      国……鳥取県，島根県，岡山県，広島県，山口県

四      国……徳島県，香川県，愛媛県，高知県

九州・沖縄……福岡県，佐賀県，長崎県，熊本県，大分県，宮崎県，鹿児島県，沖縄県

資料: 市民局総務部区政課

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東



大都市推計人口 令和２年２月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26  964 621 1 970 277  916 448 1 053 829 87.0 2.04 1 757

 786.35  521 155 1 090 454  530 249  560 205 94.7 2.09 1 387

 217.43  577 210 1 310 217  648 040  662 177 97.9 2.27 6 026

 271.78  442 088  980 008  486 600  493 408 98.6 2.22 3 606

 627.57 5 132 173 9 656 340 4 740 583 4 915 757 96.4 1.88 15 387

※  144.35  740 894 1 531 469  774 530  756 939 102.3 2.07 10 609

※  435.43 1 713 417 3 749 162 1 862 214 1 886 948 98.7 2.19 8 610

 328.91  327 733  722 552  361 275  361 277 100.0 2.20 2 197

 726.46 注 340 856  795 185  382 498  412 687 92.7 … 1 095

1 411.83 294 943 690 013  336 524  353 489 95.2 2.34  489

1 558.06 323 182 791 116  392 865  398 251 98.6 2.45  508

 326.50 1 119 804 2 328 091 1 149 664 1 178 427 97.6 2.08 7 130

 827.83  726 481 1 464 498  693 710  770 788 90.0 2.02 1 769

 225.30 1 442 033 2 743 599 1 323 886 1 419 713 93.3 1.90 12 178

 149.82  359 984  827 489  395 709  431 780 91.6 2.30 5 523

 557.01  722 442 1 521 297  717 726  803 571 89.3 2.11 2 731

 789.95 注 330 908  721 081  347 367  373 714 92.9 …  913

 906.69  552 007 1 198 989  579 449  619 540 93.5 2.17 1 322

 491.69  431 934  938 758  443 021  495 737 89.4 2.17 1 909

 343.46  822 510 1 596 180  753 137  843 043 89.3 1.94 4 647

 390.32  327 919  739 471  349 162  390 309 89.5 2.26 1 895

注１) 本推計は，平成27年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので，参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載し

ている。そのため，他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和2年1月１日現在)による。ただし,※の面積は各都市が公表している値である｡

資料: 各都市(一部都県)統計主管課

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

広 島 市

面  積

（k㎡）

札 幌 市

仙 台 市

都　 市

京 都 市

大 阪 市

川 崎 市

名 古 屋 市

浜 松 市

東 京 都 区 部

新 潟 市

静 岡 市

さ い た ま 市

千 葉 市

横 浜 市

相 模 原 市

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 女男


