			1							
国籍等	福岡市	東区	博多区	中央区	南区	城南区	早良区	うち入部 出張所	西区	うち西部 出張所
総計	39 312	10 634	9 828	5 135	6 319	1 324	2 639	215	3 433	1 727
中国	12 312	3 940	2 773	1 645	1 191	430	841	40	1 492	784
ベトナム	6 739	1 801	1 944	621	1 658	188	285	85	242	129
韓国又は朝鮮	6 702	1 900	1 738	1 040	660	307	585	21	472	196
ネ パ ー ル	5 282	1 231	1 585	509	1 754	54	113	_	36	20
フィリピン	1 334	250	472	209	147	59	113	15	84	38
米 国	838	85	95	260	94	36	140	2	128	33
台湾	767	73	258	143	104	43	63	1	83	41
スリランカ	574	139	117	67	207	9	15	_	20	11
インドネシア	466	142	73	32	21	21	52	10	125	69
ミャンマー	424	97	157	17	92	11	13	1	37	20
イ ン ド	343	100	53	33	46	8	59	2	44	38
タイ	292	48	74	51	25	9	32	5	53	36
英 国	279	36	37	87	32	10	35	1	42	18
バングラデシュ	241	130	6	8	38	2	5	1	52	32
フ ラ ン ス	226	13	37	45	27	26	35	1	43	28
そ の 他	2 493	649	409	368	223	111	253	30	480	234

注) 国籍等は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部区政課

地域別転入人口及び転出人口

تا-	少则私人	<u>八</u>	ロ及び転出入口
	地域		令和2年3月
			福岡市への転入
総		数	15 154
北	海	道	136
東		北	125
関		東	2 023
北		陸	111
中		部	489
近		畿	1 000
中		玉	1 065
四		玉	239
九	州 • 沖	縄	9 688
福	岡	県	4 051
	うち福岡都市	遷	1 679
	筑紫地	域	718
	糟屋 地	域	559
	宗 像 地	域	197
	糸 島 地	域	205
玉		外	278
住	所 不	明	_
			福岡市からの転出
総		数	14 342
北	海	道	129
東		北	125
関		東	4 217
北		陸	110
中		部	591
近		畿	1 539
中		玉	701
兀		玉	182
九	州 • 沖	縄	6 618
福	岡	県	3 589
	うち福岡都市	遷	1 906
	筑紫地	域	787
	糟 屋 地	域	617
	宗 像 地	域	236
	糸 島 地	域	266
一		外	130
玉			

注1) 住民基本台帳(日本人)に基づく数値である。

2) 東 北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県 東……茨城県,栃木県,群馬県,埼玉県,千葉県,東京都,神奈川県 北 陸……新潟県,富山県,石川県,福井県 中 部……山梨県,長野県,岐阜県,静岡県,愛知県,三重県 中 前……山架床, 区町床, 或平木, 即四木, ゑべハ, 一二八近 畿……滋賀県, 京都府, 大阪府, 庆庫県, 奈良県, 和歌山県 中 国……鳥取県, 島根県, 岡山県, 広島県, 山口県

国……徳島県,香川県,愛媛県,高知県 九州·沖縄·····福岡県, 佐賀県, 長崎県, 熊本県, 大分県, 宮崎県, 鹿児島県, 沖縄県

資料: 市民局総務部区政課

四

大都市推計人口

令和2年2月1日現在

E AMERICA AMERICA AND A STATE OF THE STATE O																			
都市		面	積	## ##	帯数		人口						性比	1世帯 当たり	人口	密度			
	- не		(k m²)		产用数		総数		男			女		正儿	人員	(人/l	km²)		
札	幌	市	1	121. 26	964	4 621	1	970	277		916	448	1	053	829	87. 0	2. 04	1	757
仙	台	市		786. 35	52	1 155	1	090	0 454		530	249		560	205	94. 7	2. 09	1	387
さい	、たま	市		217. 43	57	7 210	1	310	217		648	040		662	177	97. 9	2. 27	6	026
千	葉	市		271. 78	44	2 088		980	008		486	600		493	408	98.6	2. 22	3	606
東方	京都区	部		627. 57	5 13	2 173	9	650	340	4	740	583	4	915	757	96. 4	1.88	15	387
JII	崎	市	*	144. 35	740	894	1	53	1 469		774	530		756	939	102. 3	2.07	10	609
横	浜	市	*	435. 43	1 71	3 417	3	749	9 162	1	862	214	1	886	948	98.7	2. 19	8	610
相	模 原	市		328.91	32	733		72	2 552		361	275		361	277	100.0	2. 20	2	197
新	潟	市		726.46	注 340	856		79	5 185		382	498		412	687	92. 7		1	095
静	岡	市	1	411.83	29	4 943		690	013		336	524		353	489	95. 2	2. 34		489
浜	松	市	1	558.06	323	3 182		79	1 116		392	865		398	251	98.6	2. 45		508
名	古 屋	市		326. 50	1 119	804	2	328	8 091	1	149	664	1	178	427	97. 6	2. 08	7	130
京	都	市		827. 83	720	6 481	1	46	4 498		693	710		770	788	90.0	2.02	1	769
大	阪	市		225.30	1 442	2 033	2	743	3 599	1	323	886	1	419	713	93. 3	1. 90	12	178
堺		市		149.82	359	984		82'	7 489		395	709		431	780	91.6	2. 30	5	523
神	戸	市		557. 01	72:	2 442	1	52	1 297		717	726		803	571	89. 3	2. 11	2	731
岡	山	市		789. 95	注 330	908		72	1 081		347	367		373	714	92. 9			913
広	島	市		906.69	555	2 007	1	198	8 989		579	449		619	540	93. 5	2. 17	1	322
北	九州	市		491.69	43	1 934		938	8 758		443	021		495	737	89. 4	2. 17	1	909
福	岡	市		343. 46	822	2 510	1	590	6 180		753	137		843	043	89. 3	1. 94	4	647
熊	本	市		390. 32	32'	7 919		739	9 471		349	162		390	309	89. 5	2. 26	1	895

注1) 本推計は、平成27年国勢調査結果を基礎としている。

資料: 各都市(一部都県)統計主管課

²⁾ 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「1世帯当たり人員」は不詳とした。

³⁾ 面積は国土地理院「全国都道府県市区町村別面積調」(令和2年1月1日現在)による。ただし,※の面積は各都市が公表している値である。